[image: gerb1]

ГЛАВА ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2020	№ 09

г. Зуевка

О проведении публичных слушаний по проекту планировки
и проекту межевания территории в целях размещения линейного объекта «Газопровод межпоселковый от газопровода с. Мухино –
п. Октябрьский на д. Городище – д. Березник
Зуевского района Кировской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Зуевского района, Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области по вопросам градостроительной деятельности, утвержденным решением Зуевской районной Думы от 25.08.2020 № 2/54, администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории в целях размещения линейного объекта «Газопровод межпоселковый от газопровода с. Мухино – п. Октябрьский на д. Городище – д. Березник Зуевского района Кировской области», подготовленным на основании постановления от 12.10.2020 № 609 «О подготовке документации по планировке территории», в соответствии с планом мероприятий по проведению публичных слушаний.
2. Предложения и замечания участников публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории для включения их в протокол публичных слушаний принимать по электронной почте arhitektor@zrko.ru и по адресу: 612412, Кировская область, г. Зуевка, ул. Опалева, д. 65, каб. 15.
3. Администрации Зуевского района Кировской области (далее – администрация района):
3.1. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний, согласно приложению.
3.2. Во время проведения публичных слушаний организовать экспозицию демонстрационных материалов на официальном сайте администрации района www.zrko.ru в целях ознакомления и доведения до населения информации о содержании проекта планировки и проекта межевания территории.
3.3. Организовать собрание жителей для проведения публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории в здании администрации района по адресу: Кировская обл., г. Зуевка, ул. Опалева,       д. 65, актовый зал (3 этаж).
3.4. Опубликовать заключение о результатах проведения публичных слушаний не позднее чем через 3 дня после проведения публичных слушаний.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению Пантюхина В.В.
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Зуевского района              		                 		    	А.Н. Кощеев

	УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации Зуевского района Кировской области
от _________________ № ______

План мероприятий по проведению публичных слушаний

	№
пп/п
	Перечень мероприятий
	      Дата, время
      мероприятия
	Ответственные

	1
	Оповещение жителей муниципального образования о проведении публичных слушаний
	15.12.2020
	Отдел муниципального хозяйства, градостроительства и архитектуры администрации района

	2
	Ознакомление с демонстрационными материалами

с 21.12.2020
по 26.01.2021
8.00 – 17.00
	Отдел муниципального хозяйства, градостроительства и архитектуры администрации района

	3
	Прием предложений и замечаний

	с 21.12.2020
до 22.01.2021

	Отдел муниципального хозяйства, градостроительства и архитектуры администрации района

	4
	Собрание жителей для проведения публичных слушаний:

- регистрация участников собрания

- выступление представителей органа местного самоуправления, разработчиков документации по планировке территории

- выступление участников собрания
	26.01.2021

16.00-16.10

с 16.10

с 16.30

	Отдел муниципального хозяйства, градостроительства и архитектуры администрации района

image1.jpeg